
Projekt 
 
z dnia  13 maja 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XI/......./25 
RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 20 maja 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
części nieruchomości położonej w Konstantynowie Łódzkim, w obrębie 
K-10, oznaczonej jako działka nr 349/2 z dotychczasowym dzierżawcą, 

w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, 
poz. 1940), art. 13 ust. 1,  art. 24 ust. 1 i art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1145, poz. 1222, poz. 1717, poz. 1881), Rada Miejska 
w Konstantynowie Łódzkim uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża zgodę na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części 
nieruchomości o pow. 0,0100 ha, położonej w Konstantynowie Łódzkim przy ul. 
Kopernika 13-15A/ZAP, w obrębie K-10, oznaczonej w ewidencji gruntów jako 
działka nr 349/2 o pow. 0,0166 ha, dla której w Sądzie Rejonowym 
w Pabianicach prowadzona jest księga wieczysta nr LD1P/00024563/5 
stanowiącej własność Gminy, oznaczonej kolorem żółtym na kopii mapy 
stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały, na czas nieoznaczony, w trybie 
bezprzetargowym z dotychczasowym dzierżawcą. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 820AD86E-197B-4C2D-BB15-E64BFBFA8423. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym, w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami do wyłącznej właściwości rady gminy 
należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających 
zakres zwykłego zarządu, dotyczących: zasad nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony 
dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, o ile ustawy szczególne nie stanowią 
inaczej. Uchwała rady gminy jest wymagana również w przypadku, gdy po 
umowie na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których 
przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 

Natomiast zgodnie z art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami rada gminy może wyrazić zgodę na odstąpienie 
od obowiązku przetargowego trybu zawierania m. in. umów dzierżawy. 

Nieruchomość opisana w § 1 niniejszej uchwały stanowi własność Gminy 
Konstantynów Łódzki. Dotychczasowy dzierżawca korzystał z dzierżawionego 
gruntu zgodnie z postanowieniami zawartej wcześniej umowy, wnosząc czynsz 
w określonym terminie oraz podatek od nieruchomości. Dzierżawca wyraził chęć 
kontynuowania dzierżawy i zwrócił się z wnioskiem o ponowne zawarcie umowy, 
na czas nieoznaczony. 

Zawarcie umowy, będzie stanowiło dla gminy źródło dochodów. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za 
celowe i w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 820AD86E-197B-4C2D-BB15-E64BFBFA8423. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/......./25 RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM z dnia 20 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


